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Brøndby, Gladsaxe og Rødovre, for der benytter 
man sig af en lang række andre tiltag for at sikre 
sig, at man har en blandet beboersammensæt- 
ning. Hun kan godt få en bolig på Lolland og 
Falster, og hun går lige nu og overvejer, om hun 
skal flytte derned. Jeg tror ikke, at det vil styrke 
hendes muligheder for at få et job, hvis hun flyt- 
ter derned, og jeg tror heller ikke, at det vil gøre 
hendes liv lettere eller give hende mulighed for 
at være mere sammen med sin søn, hvis hun 
skal ligge og pendle til København for at få et 
job. 

Tværtimod tror jeg faktisk, at vi bliver nødt til 
at tage de her problemer alvorligt. Vi bliver nødt 
til at sige, at vi har brug for en aktiv boligpolitik, 
og at vi har brug for at give kommunerne de her 
instrumenter, hvilket Socialdemokraterne og en 
stor del af oppositionen gerne vil være med til. 

Tak for ordet. 
Kl. 19:54 

Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Tak. Der er et enkelt spørgsmål fra fru Louise 
Schack Elholm. 

Kl. 19:54 
Louise Schack Elholm (V): 
Jeg har lyttet med interesse til fru Sophie 
Hæstorp Andersens tale, og jeg har ledt og ledt 
efter, hvordan I egentlig vil finansiere det her. 
Det lyder, som om I kommer med et forslag og 
ikke aner, hvordan I vil finansiere det. Er det her 
bare et tomt forslag? I siger, at I ikke ved, om det 
skal være sådan, at man skal kunne sælge grun- 
de under betingelse af, at der skal bygges billige 
boliger på dem. Hvis det er tilfældet, så lægger 
man jo en indirekte skat over på de andre, der 
skal bo i den ejendom. Derfor kan man sige, at 
du belaster nogle andre yderligere. Du belaster 
de andre, der gerne vil bo der, og det er jo en 
slags yderligere skat, kan man sige. 

Det kunne også være, at I har tænkt jer, at det 
skal finansieres under de øvrige forslag i jeres fi- 
nanslov -  det er jeg ikke rigtig klar over. I har sat 
0,5 mia. kr. af til øvrige forslag i jeres finanslov. 
Er det her, det skal finansieres? Jeg kan se, at der 
er en boligpulje, men jeg er ikke rigtig klar over, 
om det her indgår i den. Vil fru Sophie Hæstorp 
Andersen fortælle mig, om I har overvejet finan- 
sieringen? Hvad er det for en finansiering, I har? 

Kl. 19:55 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Inden der bliver svaret, skal jeg lige gøre op- 
mærksom på, at man, når man taler til ordføre- 
ren, ikke siger du og alt det der. Man siger So- 

cialdemokratiet, eller hvem det nu måtte være, 
men man siger ikke du. 

Ordføreren. 
K1. 19:55 

Sophie Hæstorp Andersen (S): 
Jeg vil sige det på den måde, at det jo er sådan, 
at der som følge af regeringens politik i dag er 
rigtig mange kommuner, der efterhånden ligger 
inde med et rimelig godt, gedigent anlægsbud- 
get, som de af forskellige årsager ikke har fået 
lov af regeringen til at benytte sig af. Og der vil 
man da kunne forestille sig, at der i nogle af 
kommunekasserne vil være penge til at gå ind 
og træffe beslutninger om, at man vil tillade, at 
nogle af ens grunde sælges billigere. Men som 
sagt har vi lige behandlet et forslag på det her 
område, der handlede om skimmelsvamp; der 
stod ministeren og sagde, at det skam drejede 
sig om en »kan«-bestemmelse og ikke en »skal«- 
bestemmelse. Det var det samme, jeg sagde her. 

Et flertal i en kommunalbestyrelse skal kunne 
træffe beslutning om, at man vil sælge en grund 
billigere, eller også om, at den måske ikke skal 
være så meget billigere, men at man i stedet vil 
sætte en klausul på og sige, hvad den skal bru- 
ges til. Og så vil markedet finde sit rette leje, og 
nogle gange vil prisen blive lidt lavere end den, 
den måske ellers vil kunne blive solgt til. 

Det vil jo så være den enkelte kommune, der 
skal bære tabet af den indtægt, den ellers kunne 
have fået for grunden, men det vil være en de- 
mokratisk beslutning, det vil være en beslut- 
ning, som medlemmerne af den enkelte kom- 
munalbestyrelse tager på sig, fordi den ser, at 
den har en interesse i at kunne tiltrække nogle 
bestemte mennesker i kommunen og sikre, at 
der fortsat vil være en lang række mennesker, 
der har råd til at bosætte sig i den pågældende 
kommune. 

Kl. 19:57 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Fru Louise Schack Elholm. 

Kl. 19:57 
Louise Schack Elholm (V): 
Jeg er ikke helt klar over, hvordan finansierin- 
gen skal finde sted, men det er i hvert fald ikke 
noget, Socialdemokraterne har sat penge af til i 
deres finanslovforslag. Det er sådan, jeg ser det. 
Så man kan sige, at Socialdemokraterne her 
kommer med et forslag, men ikke kommer med 
finansieringen af det, den må kommunerne selv 
finde ud af. 

Det synes jeg egentlig er overraskende, taget i 
betragtning, hvordan Socialdemokraterne har 


